М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
Установа адукацьп

«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ»
(ВДМУ)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВГМУ)

ЗАГАД ПРИКАЗ

0Л № £6-/ас

г. Вщебск г. Витебск

О назначении методических
руководителей по
специальности «Фармация»

В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении
Инструкции о порядке организации и прохождения интернатуры и (или)
сдачи квалификационного экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить нижеперечисленных преподавателей методическими
руководителями интернатуры по специальности «Фармация» выпускников
фармацевтического факультета дневной формы получения высшего
образования на 2024-2025 учебный год:

1.1. От кафедры фармацевтических технологий с курсом ФПК и ПК
заведующего кафедрой, д.ф.н., профессора Хишову О.М., доцента

Шимко О.М. - на базах интернатуры г. Гомеля и Гомельской области, г.
Гродно и Гродненской области.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
д.ф.н., профессора Хишову О.М.

1.2. От кафедры фармакогнозии и ботаники
заведующего кафедрой, доцента Потоцкую А.А. -  на базах

интернатуры г. Витебска и Витебской области, по индивидуальным
разрешениям Министерства здравоохранения Республики Беларусь.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующую кафедрой,
доцента Потоцкую А.А.

1.3. От кафедры фармацевтической и токсикологической химии

2

доцента Дергачеву Ж.М., доцента Жерносек А.К.- на базах
интернатуры РУП «БЕЛФАРМАЦИЯ», РУП «БелЛекоЦентр», г. Бреста и
Брестской области, г. Минска и Минской области, РУП «Минская
Фармация», г. Могилева и Могилевской области.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Пивовара М.Л.

2. Возложить на профессорско-преподавательский состав,
перечисленный в п.1 настоящего приказа, обязанности применительно к п.
17 Постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении Инструкции о порядке
организации и прохождения интернатуры и (или) сдачи
квалификационного экзамена».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
лечебной работе Савчука М.М.

Ректор университета

Пер ~ хгор
А.Н.Щупакова
2024

асиленко
СЖ ^ ^  2024

Проректор гю лейебЭой работе
_____ J Mdvl.Савчук

Заведующий ющнической
ординаяУРоДи интернатурой

Начальник юридического
отдела \

Д.С.Пузанов